
 РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 90.01-03/264

г. Петропавловск-Камчатский от 08.10.2020

О внесении изменений в приказ 
Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 
22.07.2020 № 90.01-03/24 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
Региональной службой по тарифам и 
ценам Камчатского края 
государственной услуги по 
установлению цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения в Камчатском крае»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
постановлениями Правительства Камчатского края от 14.12.2018 № 528-П «О 
разработке и утверждении Административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и Административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Камчатского края», от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», в целях приведения в соответствие с требованиями 
федерального законодательства и исполнения замечаний, изложенных в 
Экспертном заключении Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Камчатскому краю от 01.09.2020 № 41/02/3/666

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 22.07.2020 № 90.01-03/24 «Об утверждении административного 
регламента предоставления Региональной службой по тарифам и ценам 



Камчатского края государственной услуги по установлению цен (тарифов) в 
сфере теплоснабжения в Камчатском крае» следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу с даты вступления в силу настоящего 

приказа следующие приказы Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края: от 18.10.2013 № 248-ОД «Об утверждении 
административного  регламента предоставления Региональной службой по 
тарифам и ценам Камчатского края государственной услуги по установлению 
тарифов в сфере теплоснабжения в Камчатском крае»; от 27.04.2017 № 49-ОД «О 
внесении изменения в приложение к приказу  Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 18.10.2013 № 248-ОД «Об утверждении 
административного  регламента предоставления Региональной службой по 
тарифам и ценам Камчатского края государственной услуги по установлению 
тарифов в сфере теплоснабжения в Камчатском крае»; от 19.06.2017 № 172-ОД 
«О внесении изменений в приложение к приказу  Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края: от 18.10.2013 № 248-ОД «Об утверждении 
административного  регламента предоставления Региональной службой по 
тарифам и ценам Камчатского края государственной услуги по установлению 
тарифов в сфере теплоснабжения в Камчатском крае»; от 24.08.2017 № 207-ОД 
«О внесении изменений в приложение к приказу  Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края: от 18.10.2013 № 248-ОД «Об утверждении 
административного  регламента предоставления Региональной службой по 
тарифам и ценам Камчатского края государственной услуги по установлению 
тарифов в сфере теплоснабжения в Камчатском крае».»;

2) в приложении:
а) в абзаце 4 части 2.8 раздела 2 после слов «Федеральный закон» 

дополнить словами «№ 210-ФЗ)»;
б) часть 2.8 раздела 2 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением 
в иные государственные органы, органы местного самоуправления. 
Организации. За исключением получения услуг и получения документов и 
информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, 
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 
210-ФЗ;»;

в) часть 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 
Службы, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, о чем в письменном виде, за подписью 
руководителя Службы или лица его заменяющего при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги 
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства.»;

г) часть 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом «м» следующего содержания: 



«м) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления государственной услуги документах.»;

д) часть 3.1 дополнить пунктом 3.1.12. следующего содержания: 
«3.1.12. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления государственной услуги документах.
Основанием для начала административной процедуры является 

обнаружение в постановлении Службы об установлении цен (тарифов) 
допущенных опечаток и ошибок.

Исправление допущенных опечаток и ошибок осуществляется путем 
внесения изменений в постановление об установлении цен (тарифов) в порядке, 
установленном частями 3.1.7, 3.1.8, 3.1.9 раздела 3 настоящего 
Административного регламента, с учетом требований, утвержденных 
постановлением Правительства Камчатского края от 28.12.2017 № 355 «О 
порядке подготовки проектов правовых актов Губернатора Камчатского края, 
Правительства Камчатского края и иных исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края.»;

е) часть 5.1. раздела 5 дополнить пунктами 8-10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной услуги;
9) приостановление предоставления государственной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми 
актами Российской Федерации;

10) требование у Заявителя при предоставлении государственной услуги 
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
представления государственной услуги, либо в предоставлении государственной 
услуги.»;

ж) пункт 6 части 5.7 раздела 5 после слов «государственной услуги;» 
дополнить словами: «информация о действиях, осуществляемых Службой в 
целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 
государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить Заявителю в целях получения государственной услуги;»;

з) часть 5.7 раздела 5 дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61) в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе 

Заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения;»;

и) раздел 5 дополнить частью 5.11. следующего содержания:
«5.11. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок 

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 
органа, предоставляющего государственную услугу.

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 
(бездействия) Службы, а также ее должностных лиц регулируется:

1) федеральным законом № 210-ФЗ;

consultantplus://offline/ref=7A898443688878F0706530D6D09D52AC0DAFF4348B4FBF3BED2EC659CF27AEC5A61C8DE4ED3B05AAC2C5EAA81Fr6rBB


СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11A809F883FC5F

Владелец: Андрусяк Сергей Сергеевич

Действителен с 18.11.2019 по 18.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2) постановлением Правительства Камчатского края от 14.02.2013 № 52-П 
«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на 
решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края, предоставляющих государственные услуги, и их 
должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Камчатского края, предоставляющих 
государственные услуги, КГКУ "Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае», работников 
КГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Камчатском крае»;

3) настоящим Административным регламентом.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования.

И.о. Руководителя С.С. Андрусяк




